
CAMPEONATOS ESTADUAIS CAIXA DE 

ATLETISMO SUB 18 
 

Porto Alegre – RS 

07 de abril de 2018 

 

Resultados Oficiais 
 
 
 

110m c/barreiras - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24°C V.V. = 0.2m/s   Umidade: 71% 

1 349 66879 Felipe Reinaldo Mentz 02 SINODAL 16.17 13 

2 274 64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 16.99 8 

3 369  Edoardo Uva 22.12.01 SOGIPA 18.52 6 

4 294  Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 18.86 5 

5 371 67908 Eric Dos Anjos Ferreira 14.01.01 SOGIPA 19.45 4 

6 347 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 19.54 3 

7 406 67891 Rafael Silveira M. Pereira 10.12.02 SOGIPA 20.62 2 

8 291  Luca Crippa Hoffmeister 02 IENH 22.64 1 
 

 

100m c/barreiras - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 24.1°C Umidade: 71%       V.V. = 0.1m/s    

1 364 70062 Caroline Dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 15.91 13 

2 346 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 16.72 8 

3 296 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 16.98 6 

4 312 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 18.13 5 

5 428 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 19.56 4 
 
 
 

Arremesso do Peso - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24°C  Umidade: 71%    Temperatura final: 24.1°C      Umidade: 70%     

1 415 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 10.60 13 

2 271  Evelyn Machado Borges 02.08.02 DECIDE 10.20 8 

3 425 69411 Juliane Backendorf 02 TEUTÔNIA 10.10 6 

4 337  Melissa Thais Schuch 28.04.01 MAUÁ 10.08 5 

5 354 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 10.08 4 

6 401 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 9.81 3 

7 432 71477 Sabrina Peter 14.08.01 TEUTÔNIA 9.32 2 

8 313 65864 Alice Elvira Teixeira Dos Santos 16.02.02 MAUÁ 8.97 1 

9 423  Helen Luiza Engelmann 03 TEUTÔNIA 7.80  

10 279 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 7.50  



11 368  Dora Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 6.88  

12 414 73138 Vitoria Viviam Mota Coelho 18.04.04 SOGIPA 6.34  

13 353 72971 Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 6.03  
 
 
 

Lançamento do Martelo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24°C  Umidade: 71%    Temperatura final: 24.1°C      Umidade: 70% 

1 387 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 44.59 13 

2 308 65702 Luan Henrique Luckmeier  25.05.01 IVOTI 41.58 8 

3 306 72016 Ivan Piccinini  30.04.01 IVOTI 31.73 6 

4 419 65310 Felipe Klein 17.04.02 TEUTÔNIA 31.62 5 

5 361 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 29.95 4 

6 320 65861 Christopher Heling 07.07.01 MAUÁ 29.20 3 

7 356 73112 Vitório De Conto Barbosa  04 SINODAL 27.78 2 

8 273  Oswaldo Custódio Coppes 22.03.03 DECIDE 20.86 1 

9 389 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 16.15  
 
 
 

3000m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Umidade: 70%    Temperatura final: 24.2°C      Umidade: 70%     

1 398 71078 Miriam Bretanha Couto 22.01.01 SOGIPA 11.50.83 13 

2 252 70879 Brenda Brum Rodrigues  23.01.04 ASCORT 11.59.30 8 

3 256 64161 Érica Schardosim Da Silva 30.10.01 ASCORT 12.14.03 6 
 
 
 

    Salto em Distância - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Umidade: 71%    Temperatura final: 24.2°C      Umidade: 70%     

1 346 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 4.81 13 

2 415 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 4.72 8 

3 396 71057 Mayara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 4.65 6 

4 280 63976 Eduarda Schmitt Da Silva 30.09.02 IENH 4.61 5 

5 343 65866 Vitoria Eduarda A. Simon 31.10.01 MAUÁ 4.56 4 

6 433 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 TEUTÔNIA 4.43 3 

7 295 69953 Rafaela Marchini De Oliveira 06.01.04 IENH 4.37 2 

8 428 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 4.36 1 

9 409  Thaissa Batista 16.04.04 SOGIPA 4.34  

10 383  Julia Roberta Berner Da Paixão  09.09.02 SOGIPA 4.23  

11 275 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 4.18  

12 335 72464 Mariana Heloisa Mohr Mueller 01.09.03 MAUÁ 3.94  

13 333 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUÁ 3.80  
 
 
 
 
 



3000m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24.1°C  Umidade: 70%    Temperatura final: 24.2°C      Umidade: 70%      

1 254 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 9.23.67 13 

2 261 64163 Nicolas Santos De Sousa  03.09.02 ASCORT 9.49.39 8 

3 427  Pedro Borges Vignoh 01.11.01 SOGIPA 9.50.96 6 

4 251 72043 Marcos Alles 30.09.01 AMO 10.01.66 5 

5 385 72962 Klean Santos Pavão 28.11.01 SOGIPA 10.28.16 4 

6 258  Gabriel Da Silva  08.02.03 ASCORT 11.52.75 3 

7 255 74018 Eduardo Dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 12.34.58 -.- 
 
 
 

 

Salto em Altura - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 24°C  Umidade: 71%    Temperatura final: 24.9°C      Umidade: 69%     

1 349 66879 Felipe Reinaldo Mentz 03 SINODAL 1.80 13 

2 388 71107 Leonardo Severo Rolosi 24.01.01 SOGIPA 1.77 8 

3 350  Gustavo Giovanela 02 SINODAL 1.71 6 

4 391 72964 Lucas Pradie Nunes  21.01.01 SOGIPA 1.71 5 

5 315 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 1.60 4 

6 371 67908 Eric Dos Anjos Ferreira 14.01.01 SOGIPA 1.60 3 

7 282  Esseias Michaelsen De Oliveira 02 IENH 1.55 2 

8 339 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUÁ 1.55 1 

9 381 67876 João Victor Niches Escalante 20.04.02 SOGIPA 1.55  

10 405 72944 Rafael Meireles Mariano 01.04.04 SOGIPA 1.50  

11 294  Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 1.50  

12 297  Silas Glaser 03 IENH 1.35  
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Q 
1ª Série - Temperatura: 24.9°C    Umidade: 68%     V.V. = 0.1m/s 

1 364 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 12.87 Q 

2 280 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 13.19 Q 

3 328 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUÁ 13.50 q 

4 264  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 13.95  

5 433 62689 Victória Tischer Sawka 19.03.01 TEUTÔNIA 14.46  

6 310  Maria Eduarda Rossi 05.03.01 IVOTI 14.96  
2ª Série - Temperatura: 24.9°C    Umidade: 68%     V.V. = 0.0m/s 

1 266 67902 Sarah dos Santos  30.09.03 ASCORT 13.86 Q 

2 336 61809 Martina Assmann Gothe 29.09.01 MAUÁ 13.92 Q 

3 383  Julia Roberta Berner da Paixão  09.09.02 SOGIPA 14.00  

4 384 73144 Juliana Pamela da Silva 18.07.03 SOGIPA 14.52  

5 430  Julia Pasinato Rossoni 02 SOGIPA 15.24  
3ª Série - Temperatura: 25ºC    Umidade: 68%     V.V. = 0.1m/s 

1 293 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 12.90 Q 

2 396 71057 Mayara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 13.69 Q 

3 409  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.74 q 

4 344  Vitória Marques Amabilia 29.05.03 MAUÁ 14.58  

5 317 65863 Camila Luisa Rodrigues 02.11.01 MAUÁ 14.64  



6 366 73126 Danielle Coimbra 18.07.04 SOGIPA 14.99  
 
 
 

     100m rasos - Masculino - Semifinal 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série - Temperatura: 25.1°C    Umidade: 69%     V.V. = 0.0 m/s 

1 262 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 11.68 Q 

2 314  Arthur Marques Amabilia 11.01.02 MAUÁ 11.78 Q 

3 272  Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 11.84 q 

4 355 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 11.90 q 

5 375 72956 Gabriel Sant Anna Da Silva  04.03.02 SOGIPA 11.94  

6 284 63980 Gabriel Correa Marques 29.01.02 IENH 12.29  

7 340 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 12.43  
2ª Série - Temperatura: 25.5°C    Umidade: 68%     V.V. = 0.2 m/s 

1 288  Jeamis Mateus Correa  02 IENH 11.65 Q 

2 378 71088 Guilherme Nunes Da Rosa 24.04.02 SOGIPA 11.85 Q 

3 282  Esseias Michaelsen De Oliveira 02 IENH 11.94  

4 362 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 12.21  

5 339 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUÁ 12.32  

6 268 71479 Vinicius Da Silva dos Santos 24.02.01 ASCORT 12.40  

7 342  Vinicius Nogueira Bergamo 24.12.02 MAUÁ 13.45  
3ª Série - Temperatura: 25.8°C    Umidade: 68%     V.V. = 0.1 m/s 

1 283 66497 Felipe Augusto Dall Agnol Do Amaral 13.07.02 IENH 11.78 Q 

2 347 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 11.95 Q 

3 324  Guilherme Ebert 21.03.02 MAUÁ 12.38  

4 269 69431 Vinícius Manfron Machado  24.12.02 ASCORT 12.57  

5 291  Luca Crippa Hoffmeister 02 IENH 12.75  

6 411 73136 Thobias Schonarth Silveira 07.10.03 SOGIPA 12.79  

7 363 72948 Bryan Felipe Pires Gralalski 31.10.01 SOGIPA 13.38  
 
 
 

    1500m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.5°C    Umidade: 68%      

1 301 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 5.28.32 13 

2 394 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 5.36.62 8 

3 338 72467 Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 5.44.79 6 

4 256 64161 Érica Schardosim Da Silva 30.10.01 ASCORT 5.50.64 5 

5 348  Eduarda Metz 02 SINODAL 6.13.83 4 

6 392 71053 Luisa Buscher Porto  08.05.03 SOGIPA 6.24.93 3 
 
 
 

    1500m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.6°C    Umidade: 68%      

1 260 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 4.18.76 13 

2 254 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 4.21.06 8 

3 365 71103 César Henrique Dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 4.22.47 6 

4 377 71110 Guilherme Freitas Affeld 23.10.01 SOGIPA 4.22.76 5 



5 403 70070 Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 4.26.81 4 

6 370  Emanuel Machado Greff 23.11.02 SOGIPA 4.45.56 -.- 

7 270 64158 Willian De Oliveira  16.08.01 ASCORT 4.47.07 3 

8 326  Henrique Augusto Soares Zuegge 19.11.03 MAUÁ 4.47.12 2 

9 399 72962 Natã Gonçalves Quadros 05.02.02 SOGIPA 4.47.31 -.- 

10 360  Atauan Da Silva Trisch 04.06.01 SOGIPA 5.14.63  

11 258  Gabriel Da Silva  08.02.03 ASCORT 5.26.36  
 
 
 

Arremesso do Peso - Masculino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.4°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 26.7°C      Umidade: 67%     

1 306 72016 Ivan Piccinini  30.04.01 IVOTI 14.44 13 

2 419 65310 Felipe Klein 17.04.02 TEUTÔNIA 13.31 8 

3 320 65861 Christopher Heling 07.09.01 MAUÁ 12.75 6 

4 376 71061 Guilherme Ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA 12.57 5 

5 318  Carlos Alexandre Amabilia 03.02.02 MAUÁ 11.69 4 

6 420 69413 Fredi Ricardo Muller 18.11.01 TEUTÔNIA 11.45 3 

7 322 72460 Felipe Granville 15.08.03 MAUÁ 11.19 2 

8 345  Wualison Ebert Da Silva 02.01.02 MAUÁ 10.96 -.- 

9 387 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 10.74 1 

10 315 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 10.53  

11 356 73112 Vitório De Conto Barbosa  04 SINODAL 9.71  

12 273  Oswaldo Custódio Coppes 22.03.03 DECIDE 8.69  

13 361 70072 Augusto Huff Mayer 01.08.02 SOGIPA 8.55  

14 373 72968 Fabio Marques De Lara Junior 15.03.03 SOGIPA 8.01  

15 321  Elson Renato Alge Melgarejo 03 MAUÁ 6.85  

16 389 70066 Levi Sancho Ribeiro Perpetuo 18.10.04 SOGIPA 6.84  
 
 
 

Lançamento do Martelo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.4°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 26.7°C      Umidade: 67% 

1 386 62911 Larissa Vitória Leandro Fraga 30.09.02 SOGIPA 43.08 13 

2 410 71050 Thalyne Quintana Ramos 16.05.02 SOGIPA 35.46 8 

3 400 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 33.30 6 

4 401 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 32.51 -.- 

5 357 73129 Alana Vitoria Alves Sabino  14.04.04 SOGIPA 31.24 -.- 

6 353 72971 Rafaela Feijó Vieira 05 SINODAL 26.21 5 

7 271  Evelyn Machado Borges 02.08.02 DECIDE 23.11 4 

8 414 73138 Vitoria Viviam Mota Coelho 18.04.04 SOGIPA 20.03 -.- 

9 319 58381 Caroline Mendonca Bianchini 25.05.01 MAUÁ 13.59 3 
 

 
 
 
 
 
 
 
 



Salto em Altura - Feminino - Final 
                

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.4°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 26.7°C      Umidade: 67% 

1 312 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 1.55 13 

2 296 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 1.46 8 

3 428 72028 Leticia Eduarda Krahl 14.02.04 TEUTÔNIA 1.46 6 

4 383  Julia Roberta Berner Da Paixão  09.09.02 SOGIPA 1.46 5 

5 317 65863 Camila Luisa Rodrigues 02.11.01 MAUÁ 1.35 4 

5 333 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUÁ 1.35 3 

7 311  Rafaela Schneck 06.06.01 IVOTI 1.30 2 

8 384 73144 Juliana Pamela Da Silva 18.07.03 SOGIPA 1.30 1 
 
 
 

     100m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.7°C    Umidade: 67%     V.V. = 0.2 m/s 

1 364 70062 Caroline dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 12.75 13 

2 293 66496 Maria Eduarda Dall Agnol do Amaral 21.02.01 IENH 12.76 8 

3 280 63976 Eduarda Schmitt da Silva 30.09.02 IENH 13.29 6 

4 328 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUÁ 13.51 5 

5 409  Thaissa Ribeiro Batista 16.04.04 SOGIPA 13.85 4 

6 336 61809 Martina Assmann Gothe 29.09.01 MAUÁ 13.86 3 

7 266 67902 Sarah dos Santos  30.09.03 ASCORT 13.88 2 

8 396 71057 Mayara Gomes Madruga 17.12.02 SOGIPA 14.02 1 
 

 

     100m rasos - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 26.7°C    Umidade: 67%     V.V. = 0.2 m/s 

1 262 67256 Pedro Henrique Carlos do Nascimento 16.05.01 ASCORT 11.25 13 

2 288  Jeamis Mateus Correa  02 IENH 11.63 8 

3 314  Arthur Marques Amabilia 11.01.02 MAUÁ 11.64 6 

4 283 66497 Felipe Augusto Dall Agnol Do Amaral 13.07.02 IENH 11.74 5 

5 355 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 11.80 4 

6 272  Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 11.97 3 

7 378 71088 Guilherme Nunes Da Rosa 24.04.02 SOGIPA 11.97 2 

8 347 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 11.99 1 
 
 
 

    Salto em Distância - Masculino – Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 26.4°C  Umidade: 68%    Temperatura final: 26.7°C      Umidade: 67% 

1 407 67897 Ryan Rodrigues Mendes  14.08.02 SOGIPA 6.17 13 

2 272  Guilherme Trzeciak Vargas 22.01.03 DECIDE 6.12 8 

3 274 64142 Arthur Da Rosa Leite 15.06.03 IENH 5.83 6 

4 303 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 5.80 5 

5 375 72956 Gabriel Sant Anna Da Silva  04.03.02 SOGIPA 5.78 4 



6 350  Gustavo Giovanela 02 SINODAL 5.60 3 

7 378 71088 Guilherme Nunes Da Rosa 24.04.02 SOGIPA 5.55 2 

8 340 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 5.53 1 

9 282  Esseias Michaelsen De Oliveira 02 IENH 5.44  

10 372  Everson Fabiano Machado 01 SOGIPA 5.40  

11 294  Matheus Tieze Ruaro 04 IENH 5.31  

12 369  Edoardo Uva 22.12.01 SOGIPA 5.23  

13 391 72964 Lucas Pradie Nunes  21.01.01 SOGIPA 5.08  

14 431  Marcos Hentges 22.08.03 TEUTÔNIA 5.02  

15 297  Silas Glaser 03 IENH 4.84  
 
 
 

     400m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
 Temperatura: 27.4°C    Umidade: 66% 

1 328 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUÁ 1.04.61 13 

2 277 71074 Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH 1.06.20 8 

3 266 67902 Sarah dos Santos  30.09.03 ASCORT 1.06.24 6 

4 264  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 1.08.76 5 

5 429 65305 Luana Docena Reis 10.06.02 TEUTÔNIA 1.19.62 4 
 
 
  

     400m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 29°C    Umidade: 65% 

1 416 71468 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 52.32 13 

2 379 71083 Gustavo Goulart De Freitas 11.04.02 SOGIPA 53.00 8 

3 262 67256 Pedro Henrique Carlos Do Nascimento 16.05.01 ASCORT 53.41 6 

4 359 72961 Allan Carvalho De Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 57.34 5 

5 380 70061 Gustavo Santos de Barros 03 SOGIPA 59.41 4 

6 362 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 59.68 -.- 

7 374  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 59.78 -.- 

8 395  Matheus Dos Santos De Souza 24.11.02 SOGIPA 1.00.21 -.- 

9 288  Jeamis Mateus Correa  02 IENH 1.00.78 3 

10 431  Marcos Hentges 22.08.03 TEUTÔNIA 1.01.40 2 

11 255 74018 Eduardo Dos Santos Selau 03.10.02 ASCORT 1.01.62 1 

12 321  Elson Renato Alge Melgarejo 03 MAUÁ 1.14.53  
 
 
 

Lançamento do Disco - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30ºC  Umidade: 54%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 47%     

1 279 64149 Eduarda Kercher Feyth 20.04.02 IENH 30.09 13 

2 425 69411 Juliane Backendorf 02 TEUTÔNIA 30.00 8 

3 354 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 28.76 6 

4 432 71477 Sabrina Peter 14.08.01 TEUTÔNIA 25.81 5 

5 313 65864 Alice Elvira Teixeira Dos Santos 16.02.02 MAUÁ 25.31 4 

6 400 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 19.65 3 

7 357 73129 Alana Vitoria Alves Sabino  14.04.04 SOGIPA 16.40 2 



8 423  Helen Luiza Engelmann 03 TEUTÔNIA 15.79 1 

9 368  Dora Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 9.79  
 
 

    Salto Triplo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30ºC  Umidade: 54%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 47% 

1 407 67897 Ryan Rodrugues Nunes  14.08.02 SOGIPA 13.38 13 

2 391 72964 Lucas Pradie Nunes  21.01.01 SOGIPA 12.87 8 

3 406 67891 Rafael Silveira Moni Pereira 10.12.02 SOGIPA 12.36 6 

4 371 67908 Eric Dos Anjos Ferreira 14.01.01 SOGIPA 11.49 -.- 

5 381 67876 João Victor Niches Escalante 20.04.02 SOGIPA 11.42 -.- 

6 303 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 11.23 3 
 
 
 

    Salto com Vara - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30ºC  Umidade: 54%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 47% 

1 312 64289 Thiana Machado 23.02.01 IVOTI 3.01 13 

2 404 72042 Piettra Pouzada E Arjona 05.05.01 SOGIPA 2.30 6 

3 393 64130 Mariana Soares Binotto  06.04.02 SOGIPA 2.20 8 

 408 67896 Samyra De Araujo Godoi 09.04.03 SOGIPA NM  
 
 

Lançamento do Dardo - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30ºC  Umidade: 54%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 47% 

1 300 66502 Bernardo Mertins 12.01.01 IVOTI 44.64 13 

2 268 71479 Vinicius Da Silva Dos Santos 24.02.01 ASCORT 39.16 8 

3 315 69421 Arthur Thomaz Reck Da Costa 03.03.04 MAUÁ 38.23 6 

4 341 65859 Tiago Henrique Fischer 27.08.02 MAUÁ 37.35 5 

5 299  Arthur Schroeder  25.04.01 IVOTI 31.74 4 

6 420 69413 Fredi Ricardo Muller 18.11.01 TEUTÔNIA 30.11 3 

7 297  Silas Glaser 03 IENH 29.93 2 

8 305  Ivan Da Silva  26.10.03 IVOTI 28.71 1 

9 376 71061 Guilherme Ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA 26.29  

10 291  Luca Crippa Hoffmeister 02 IENH 25.12  

11 304  Igor Da Silva  26.10.03 IVOTI 21.68  

12 413 73143 Vitor Dias Da Silva 02.06.03 SOGIPA 21.13  

13 421  Gabriel Lanius 20.06.03 TEUTÔNIA 20.54  
 
 
 

     2000m c/obstáculos - Feminino - Final 
      

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 54%  

1 252 70879 Brenda Brum Rodrigues  23.01.04 ASCORT 9.10.54 13 

2 338 72467 Rafaela I. Nyland Peiter 09.03.04 MAUÁ 9.41.61 8 



 
 
 

     2000m c/obstáculos - Masculino - Final 
       

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 54% 

1 260 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 6.37.15 13 

2 427  Pedro Borges Vignoh 01.11.01 SOGIPA 7.07.92 8 

3 261 64163 Nicolas Santos De Sousa  03.09.02 ASCORT 7.09.91 6 

4 270 64158 Willian De Oliveira  16.08.01 ASCORT 7.10.00 5 

5 251 72043 Marcos Alles 30.09.01 AMO 7.18.58 4 

6 385 72962 Klean Santos Pavão 28.11.01 SOGIPA 7.27.39 3 

7 360  Atauan Da Silva Trisch 04.06.01 SOGIPA 8.28.22 2 
 
 
 

800m rasos - Feminino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 47% 

1 301 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 2.24.85 13 

2 397 71078 Miriam Bretanha Couto 22.01.01 SOGIPA 2.33.51 8 

3 394 70064 Mariana Jardim Rodrigues Saraiva 14.09.04 SOGIPA 2.43.40 6 

4 358 71052 Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 2.49.03 5 

5 392 71053 Luisa Buscher Porto  08.05.03 SOGIPA 2.59.89 -.- 

6 348  Eduarda Metz 02 SINODAL 3.04.59 4 
 
 
 

800m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 47% 

1 260 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 2.04.58 13 

2 254 64166 Eduardo Bandeira Baltazar 05.03.02 ASCORT 2.06.51 8 

3 377 71110 Guilherme Freitas Affeld 23.10.01 SOGIPA 2.06.67 6 

4 326  Henrique Augusto Soares Zuegge 19.11.03 MAUÁ 2.07.92 5 

5 416 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 2.08.97 4 

6 403 70070 Peterson Almeida De Mello 26.07.02 SOGIPA 2.10.48 3 

7 399 72962 Natã Gonçalves Quadros 05.02.02 SOGIPA 2.11.12 2 

8 365 71103 César Henrique Dos Santos Peres 11.01.02 SOGIPA 2.11.64 -.- 

9 359 72961 Allan Carvalho De Almeida Anacleto 12.09.02 SOGIPA 2.14.22 -.- 

10 380 70061 Gustavo Santos de Barros 03 SOGIPA 2.17.71 -.- 

11 422 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 2.25.60 1 

12 258  Gabriel Da Silva  08.02.03 ASCORT 2.43.69  
 
 
 

    Salto Triplo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 20.8°C  Umidade: 89%    Temperatura final: 21.9°C      Umidade: 85%     



1 277 71074 Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH 10.21 13 

2 404 72042 Piettra Pouzada E Arjona  05.05.01 SOGIPA 9.98 8 

3 408 67896 Samyra De Araujo Godoi 09.04.03 SOGIPA 9.30 6 

4 275 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 8.61 5 

5 393 64130 Mariana Soares Binotto  06.04.02 SOGIPA 8.25 4 
 
 

400m c/barreiras - Masculino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 48% 

1 416 82718 Adrian Emanuel Lanius 15.01.02 TEUTÔNIA 1.00.46 13 

2 379 71083 Gustavo Goulart de Freitas 11.04.02 SOGIPA 1.02.37 8 

3 274 64142 Arthur da Rosa Leite 15.06.03 IENH 1.06.31 6 

4 372  Everson dos Santos 21.02.01 SOGIPA 1.08.70 5 

5 405 72944 Rafael Meireles Mariano 01.04.04 SOGIPA 1.20.70 4 
 
 
 

400m c/barreiras - Feminino - Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 48%  

1 301 57213 Bruna Leticia Muller 23.07.02 IVOTI 1.11.72 13 

2 346 66880 Amanda Dias Porticorbo 03 SINODAL 1.16.15 8 

3 277 71074 Eduarda Camila Teodoro Bronca Lopes 09.07.02 IENH 1.17.89 6 
 
 

    Salto com Vara - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30°C  Umidade: 47%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 48%     

1 359 67894 Andriel Joaquim Andrade Domingues 14.02.02 SOGIPA 4.11 13 

2 303 68165 Guilherme Henrique Muller 19.03.02 IVOTI 3.10 8 

3 369  Edoardo Uva 22.12.01 SOGIPA 2.70 6 

4 371 67908 Eric Dos Anjos Ferreira 14.01.01 SOGIPA 2.30 5 
 
 
 
 
 
 

Lançamento do Dardo - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30°C  Umidade: 47%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 48%     

1 319 58381 Caroline Mendonca Bianchini 25.05.01 MAUÁ 31.74 13 

2 313 65864 Alice Elvira Teixeira Dos Santos 16.02.02 MAUÁ 30.11 8 

3 329 73113 Linda Zenja Woldemar 17.12.03 MAUÁ 28.87 6 

4 415 61478 Abighail Brune 17.05.02 TEUTÔNIA 27.74 5 

58 337  Melissa Thais Schuch 28.04.01 MAUÁ 25.36 -.- 

6 354 72040 Rafaela Luana Eismann 03 SINODAL 23.45 4 

7 401 70059 Nathiely Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 20.61 3 

8 286  Isabela Mombach Anschau 11.07.04 IENH 20.25 2 



9 357 73129 Alana Vitoria Alves Sabino  14.04.04 SOGIPA 20.13 1 

10 400 70071 Nathaly Pinto Midon 17.01.04 SOGIPA 17.86  

11 368  Dora Balbuena Teodoro 14.12.04 SOGIPA 12.13  
 
 
 

Lançamento do Disco - Masculino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura inicial: 30°C  Umidade: 47%    Temperatura final: 30°C      Umidade: 48 

1 419 65310 Felipe Klein 17.04.02 TEUTÔNIA 37.02 13 

2 356 73112 Vitório De Conto Barbosa  04 SINODAL 34.96 8 

3 281 72969 Enzo Savian Binato 23.12.04 IENH 32.83 6 

4 306 72016 Ivan Piccinini  30.04.01 IVOTI 31.17 5 

5 345  Wualison Ebert Da Silva 02.01.02 MAUÁ 31.15 4 

6 302  Bruno Segatto  27.05.03 IVOTI 30.70 3 

7 320 65861 Christopher Heling 07.09.01 MAUÁ 28.84 2 

8 387 71062 Leanderson Ferreira Souza 18.04.02 SOGIPA 28.43 1 

9 331 69427 Lucas Granville 18.03.02 MAUÁ 28.17  

10 420 69413 Fredi Ricardo Muller 18.11.01 TEUTÔNIA 26.29  

11 376 71061 Guilherme Ferreira Cruz 14.05.03 SOGIPA 25.93  

12 373 72968 Fabio Marques De Lara Junior 15.03.03 SOGIPA 25.42  

13 273  Oswaldo Custódio Coppes 22.03.03 DECIDE 23.15  

14 321  Elson Renato Alge Melgarejo 03 MAUÁ 20.47  
 
 
 

     200m rasos - Masculino – Final p/tempo 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
1ª Série         Temperatura: 30°C  Umidade: 48%    V.V. =  0.9m/s 

1 262 67256 Pedro Henrique Carlos Do Nascimento 16.05.01 ASCORT 22.72  

2 288  Jeamis Mateus Correa  02 IENH 23.43  

3 347 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 23.55  

4 283 66497 Felipe Augusto Dall Agnol Do Amaral 13.07.02 IENH 23.80  

5 355 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 24.25  

6 339 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUÁ 24.99  

7 304  Igor Da Silva  26.10.03 IVOTI 25.83  

8 431  Marcos Hentges 22.08.03 TEUTÔNIA 26.38  
2ª Série         Temperatura: 30°C  Umidade: 48%    V.V. =  1.2m/s 

1 362 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 24.29  

2 305  Ivan Da Silva  26.10.03 IVOTI 24.62  

3 269 69431 Vinícius Manfron Machado  24.12.02 ASCORT 24.91  

4 374  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 24.98  

5 422 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 26.10  

Final por tempo 

1 262 67256 Pedro Henrique Carlos Do Nascimento 16.05.01 ASCORT 22.72 13 

2 288  Jeamis Mateus Correa  02 IENH 23.43 8 

3 347 69647 André Luis Santos Filho 02 SINODAL 23.55 6 

4 283 66497 Felipe Augusto Dall Agnol Do Amaral 13.07.02 IENH 23.80 5 

5 355 69649 Vitor De Cesaro 03 SINODAL 24.25 4 

6 362 71046 Bruno Kauan Pereira Costa 31.05.03 SOGIPA 24.29 3 

7 305  Ivan Da Silva  26.10.03 IVOTI 24.62 2 

8 269 69431 Vinícius Manfron Machado  24.12.02 ASCORT 24.91 1 

9 374  Fernando Veleda Quevedo 08.06.03 SOGIPA 24.98  

10 339 69422 Raul Hohgraefe Da Cruz 05.03.03 MAUÁ 24.99  

11 304  Igor Da Silva  26.10.03 IVOTI 25.83  



12 422 69412 Gabriel Sawka 19.01.04 TEUTÔNIA 26.10  

13 431  Marcos Hentges 22.08.03 TEUTÔNIA 26.38  
 
 
 

     200m rasos - Feminino - Final 
 

 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 48%    V.V. =  0.1m/s 

 364 70062 Caroline Dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 25.90 13 

 293 66496 Maria Eduarda Dall Agnol Do Amaral 21.02.01 IENH 26.26 8 

 280 63976 Eduarda Schmitt Da Silva 30.09.02 IENH 27.23 6 

 264  Poliana Nascimento Farias 27.11.05 ASCORT 27.61 5 

 296 74411 Rayssa Caroline De Oliveira 27.05.05 IENH 28.02 4 

 336 61809 Martina Assmann Gothe 29.09.01 MAUÁ 28.48 3 

 316 72468 Bruna M. Bianchinni 10.12.03 MAUÁ 29.02 2 

 328 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUÁ 29.28 1 

 358 71052 Alandra Leivas Leal 03.09.04 SOGIPA 30.85  

 310  Maria Eduarda Rossi 05.03.01 IVOTI 31.01  

 384 73144 Juliana Pamela Da Silva 18.07.03 SOGIPA 31.63  

 275 69948 Brenda Schmitz Wolf 19.04.04 IENH 31.70  
 
 

  Revezamento 4x400m - Misto – 
Final 

 
 

Clas. Nº Cbat Atleta DN Equipe Marca Pts 
Temperatura: 30°C  Umidade: 48%     

1 364 70062 Caroline Dos Santos Aguiar 03.08.01 SOGIPA 4.01.86 26 

1 397 71078 Miriam Bretanha Couto 22.01.01 SOGIPA 

1 377 71110 Guilherme Freitas Affeld 23.10.01 SOGIPA 

1 379 71083 Gustavo Goulart De Freitas 11.04.02 SOGIPA 

2 256 64161 Érica Schardosim Da Silva 30.10.01 ASCORT 4.05.88 16 

2 266 67902 Sarah Dos Santos  30.09.03 ASCORT 

2 260 64288 Nata Prestes Nascimento 05.11.01 ASCORT 

2 262 67256 Pedro Henrique Carlos Do Nascimento 16.05.01 ASCORT 

3 280 63976 Eduarda Schmitt Da Silva 30.09.02 IENH 4.14.99 12 

3 293 66496 Maria Eduarda Dall Agnol Do Amaral 21.02.01 IENH 

3 283 66497 Felipe Augusto Dall Agnol Do Amaral 13.07.02 IENH 

3 282  Esseias Oliveira 02 IENH 

4 328 61813 Laura Assmann Biasibetti 13.07.01 MAUÁ 4.16.27 10 

4 333 65869 Luiza Gessinger 01.06.02 MAUÁ 

4 324  Guilherme Ebert 21.03.02 MAUÁ 

4 340 72459 Santiago Wuscovi 13.04.04 MAUÁ 

 
 
 
 
 

Índice Técnico Feminino 

Thiana Machado – IVOTI – Salto com vara com a marca de 3.01 

 

Índice Técnico Masculino 

Andriel Joaquim Andrade Domingues – SOGIPA – Salto com vara com a marca de 4.11  



  


